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Ao: MUHUCTEPCTBO 3A PUHAHCHUM

Mpegmer: JocraBysabe Ha lonyroguweH W3BewTaj
3a peanusaymja Ha Mporpamara 3a pasBoj Ha AejHOcTa
3a 3awWTKTa Ha geuara 3a 2025 rogmHa

MounTyBaHu,

CornacHo 3aKOHOT 3a M3BplWYyBarbe Ha ByyetoT Ha
Penybnuka CesepHa MakegoHuja 3a 2025 roguHa, BO
npunor Bu pocrasysame [onyroaguweH ussewTa) 3a
peanusaumja Ha MNporpamaTa 3a pa3soj Ha 4ejHoCTa 3a
3awTtuta Ha geuarta 3a nepwog 01.01.2025-30.06.2025
roguHa.

Co noyur,
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Ministria e Politikés Sociale,
e Demografisé dhe e té Rinjve

- Sektori pér Céshtje Financiare
Numri arkivor: 05
Data:

DREJTUAR: MINISTRISE SE FINANCAVE

Lénda: Dorézimi i Raportit Gjashtémujor mbi realizimin
e Programit pér realizimin e veprimtarisé pér mbrojtjen
sociale pér vitin 2025

Té nderuar,

Né pérputhje me Ligjin pér Ekzekutimin e Buxhetit té
Republikés s& Magedonisé sé Veriut pér vitin 2025, po
Ju bashkéngjitim Raportin Gjashtémujor mbi realizimin

e Programit pér zhvillimin e mbrojtjes sé fémijéve pér
periudhén 01.01.2025-30.06.2025.

Me respekt,

MuHuctep/Ministri,
tmirLimani
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MMHHCTepPCTBO 3a cOLUjanmna i)~
NoNUTHEKa, peMorpaduja M Maagu  «

- CekTop 3a GMHAHCUCKM NpaWarba-

NMonyroauLieH U3BewTaj
3a peanusaumja Ha Mporpamara 3a passoj Ha gejHocTa
3a 3aWTKTa Ha geuarta 3a 2025 roguHa
(3a nepmopg 01.01.2025-30.06.2025 roguHa)

Mporpamarta 3a pa3Boj Ha AejHOCTa 3a 3awTMTa Ha
neuata 3a 2025 roanHa € AOHEeceHa COrnacHo Ha YieH
39, ctaB 5 04, 3aKOHOT 3a U3BpPWYBarbe Ha ByyeToT Ha
Penybnuka CesepHa MakenoHuja 3a 2025 roguHa
(,CnyskbeH  BecHMK  Ha Peny6nuka  CesepHa
MakegoHuja” 6p.254/24 on, 31.12.2024 roauHa).

Bo [porpamara ce npukaxaHu cpeacrsa  3a
dUHaHCHparbe Ha PasBOjOT HA 4EjHOCTA 3@ 3aAWTUTA Ha
Aeuarta no M3BOPWM M NpOrpamu, KoM 3a NepuoacT oA
01.01.2025-30.06.2025 roamMHa ce peanusupaHu Kako

% '" Ministria e Politikés Sociale,
* eDemografisé dhe e té Rinjve

E

- Sektori pér Céshtje Financiare -

Raport Gjashtémujor mbi realizimin e Programit pér
zhvillimin e veprimtarisé pér mbrojtjen sociale pér
vitin 2025
(pér periudhén 01.01.2025-30.06.2025)

Programi pér Zhvillimin e Veprimtarisé sé Mbrojtjes
Fémijéve pér vitin 2025 &shté miratuar né pérputhje
me nenin 39, paragrafi 5 i Ligjit pér Ekzekutimin e
Buxhetit t& Republikés sé Magedonisé sé Veriut pér
vitin 2025 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé
sé Veriut nr. 254/24 mé dt. 31.12.2024)

Né Programin pér realizimin e mbrojtjes sé& fémijéve
pér vitin 2025 jané paragitur mjetet pér realizimin e
mbrojtjes sé fémijéve sipas burimeve dhe programeve,
qé pér periudhén prej 01.01.2025 deri mé 30.06.2025
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Bo Mpernenort:

jané zbatuar si né Pasgyrén e méposhtme:

M3Bsop (Bua Ha Peanusauuja 3a nepuopg 01.01.2025 r.-
Mporpama CMETKa) Onuc 30.06.2025r.
Programi Burimi (lloji i Pérshkrimi Realizimi pér periudhén: 01.01.2025-
programit) 30.06.2025
603 Cpepacrsea 3a pyHKUMOHUpPaHE
fepeaersion Ha YCcTaHOBMW 3a AeTcKa
30 ocHoBeH Gyyer) o SREME 4.137.261,00
{mjete nga buxheti MJEt.E — fun.I.<S|on|m.m. €
Beelon] Institucioneve pér mbrojtjien e
fémijéve
787 CpencTsa 3a GyHKUMOHUPaHhe
N S J— Ha YcTaHOBM 3a AeTcKa
30 AKTUBHOCTH) : ..same? . 7.527,00
(aktivitete veté- Mje@ BEr n‘l’<S|on|m-|n- 4
rem— Institucioneve pér mbrojtjen e
fémijéve
603 Cpepacrsa 3a nsrpagba,
(epsagraaion onpgmyaame v oApKyBarbe
3A ocHoBeH ByuerT) Ha_GGJEK_T” 3a.:u,e.t7c!<a 3au,J,T,MTa 19.207.554,00
(mjete nga buxheti Mjete. p.far nd'er"tlmm, paJISJen
themelor] dhefmremb.aj.tjen e..CJb-j.e.-.i<teve
pér mbrojtjen e fémijéve
Cpeacrea 3a NnpeHecyBatbe Ha
HagnexHocTuTe Ha ESIC-
BKYIMHO
603 Mjete pér bartjen e 1,637,024.864,00
(cpeacTsa og kompetencave NjVL-sé -
ocHoBeH byyer) GJITHSE)
A2 CpepcrBa 3a npeHecyBarbe Ha
HagnexHocTuTe Ha ENC (6aok
(mjete nga buxheti 40Tauuu 3a AEeTCKa 3awTnTa)
themelor) Mjete pér bartjen e 1.599.344.474,00
kompetencave NjVL-sé (bllok
dotacione pér mbrojtjen e
fémijéve)
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Penybnnxa Cesepna Makenonija

Ministria e Politikés Sociale,

MuHHCTepPCTBO 3a COLUjanHa
e Demografisé dhe e té Rinjve

NOIHTHIA, Aemorpaduja v maaau

- Cemlop 33 GMHAHCUCKY Npallakba- -|Sektori pér Céshtje Financiare -
603 CpeacTtea 3a ucnnara Ha
HaJ0MECTOLM 33 CoUMjanHa
(cpeacTsa og : SBL:.UTHTa .
50 ocHoBeH byyer) . . . 1.943.731,00
. . Mjete pér pagesén e
(mjete nga buxheti . .. e
kompensimeve pér mbrojtjen
themelor) )
sociale
603 CpepcTBa 3a Mcnnara Ha
HagoMecTouu 3a AeTCKa
(cpeacTsa o, A 3au1ima A
52 ocHoBeH byyer) ; i i 1.729.652.853,00
: ; Mjete pér pagesén e
(mjete nga buxheti - - -
kompensimeve pér mbrojtjen
themelor) N s
e fémijéve
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